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Najnowszy Ranking Rzetelności Konsumentów, przygotowany przez Krajowy Rejestr Długów i Rzetelną

Firmę, wskazuje, że czynniki ekonomiczne, takie jak wysokość wynagrodzeń czy poziom bezrobocia, nie

są jedynymi determinantami rzetelności finansowej mieszkańców poszczególnych regionów. W czołówce

rankingu znalazły się zarówno zamożne województwa, takie jak Małopolska i Wielkopolska, jak i mniej

rozwinięte regiony, jak Podkarpacie, Podlasie czy Świętokrzyskie.

Podkarpacie na czele, Pomorze na końcu

Na pierwszym miejscu rankingu uplasowało się Podkarpacie, zdobywając 41 punktów. Kolejne miejsca

zajęły województwa: Świętokrzyskie (38 pkt.), Małopolska (35 pkt.), Podlasie (34 pkt.) i Wielkopolska

(34 pkt.). Na przeciwnym biegunie znalazły się Pomorze (10 pkt.), Śląsk (13 pkt.), Warmińsko-

Mazurskie (14 pkt.), Dolny Śląsk (17 pkt.) oraz Mazowsze (21 pkt.).

Ekspertka Rzetelnej Firmy, Sandra Czerwińska, zwraca uwagę na złożoność wyników. – „W

przeciwieństwie do rankingu rzetelności firm, w którym wyraźnie widać przewagę regionów mniej

rozwiniętych gospodarczo, ranking konsumentów pokazuje, że poziom dochodów czy wskaźnik

bezrobocia nie zawsze decydują o rzetelności. Na czołowych pozycjach są zarówno województwa z

wysokim poziomem rozwoju, jak i te znacznie mniej zamożne” – zauważa.

Styl życia, tradycje i demografia

Autorzy rankingu wskazują, że na zadłużenie konsumentów wpływają nie tylko czynniki gospodarcze,

ale również lokalne zwyczaje, styl życia oraz struktura demograficzna. Na Podkarpaciu, mimo

najwyższego w kraju bezrobocia (8,4%) i jednej z najniższych średnich pensji (poniżej 7 tys. zł brutto),

wysoka rzetelność finansowa może wynikać z niższego poziomu konsumpcji i silnych tradycji

rodzinnych.

Z kolei w bardziej zurbanizowanych województwach, takich jak Śląsk czy Pomorze, większa skłonność

do zadłużania się może wynikać z wyższych kosztów życia i słabszych więzi społecznych.

– „Na tych terenach mieszka wielu ludzi napływowych, co wpływa na słabsze wsparcie sąsiedzkie i

rodzinne, a także na większą skłonność do korzystania z kredytów” – tłumaczy Adam Łącki, prezes

Krajowego Rejestru Długów Biura Informacji Gospodarczej.

Demografia również odgrywa istotną rolę – regiony z większym odsetkiem osób starszych charakteryzują

się niższym zadłużeniem. Starsi mieszkańcy, wychowani w innych realiach, rzadziej sięgają po pożyczki,

a także bardziej dbają o terminowe spłaty.

Rosnące zadłużenie na Pomorzu

Średnie zadłużenie konsumentów różni się znacząco w zależności od regionu. Najwyższą kwotę

zadłużenia odnotowano na Pomorzu – 28 129 zł na osobę. Na kolejnych miejscach znalazły się

Mazowsze (24 367 zł), Lubelszczyzna (23 938 zł), Śląsk (22 545 zł) i Małopolska (22 376 zł).

Najmniejsze zadłużenie dotyczyło mieszkańców Łódzkiego (18 725 zł), Wielkopolski (19 317 zł) i

Lubuskiego (20 493 zł).

– „Zauważyliśmy znaczący wzrost średniego zadłużenia na Pomorzu, które od kwietnia zwiększyło się o
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3 506 zł. To największy wzrost w kraju” – podkreśla ekspert.

Pogarszająca się sytuacja finansowa

Z raportu „Sytuacja na rynku consumer finance” wynika, że w III kwartale 2024 r. aż 42% Polaków

odczuło pogorszenie swojej sytuacji finansowej, podczas gdy 22% zauważyło jej poprawę. Najwięcej

niezadowolonych mieszkańców odnotowano w Małopolsce (52,8%), Zachodniopomorskim (47,7%) i

Łódzkim (45,3%).

Jak czytamy - trudności finansowe mogą wpłynąć na przyszłe wyniki rankingu. Niewypłacalność

konsumentów, rosnące zadłużenie i trudna sytuacja gospodarcza mogą w przyszłości prowadzić do

przetasowań w zestawieniu rzetelności.
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